
  

 
 

 

 

 

 

Edital Nº 002/2025 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL da Certificação para Provimento 

de Função Gratificada de Diretor de Escola de que trata o Edital 001/2025. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAVERAMA, no uso de suas atribuições 

legais e das diretrizes que lhe confere o Edital 001/2025, resolve: 

  

1. Divulgar o resultado do Edital 001/2025 de Certificação para Provimento 

de Função Gratificada de Diretor de Escola de que trata a Lei de Gestão 

Democrática nº 3.255 de 02 de setembro de 2022. 

1º ELIETE COSTA DA SILVA TEJADA 

2º FERNANDA KUSSLER 

3º NILDETE MARQUES DE ANDRADE  

4º SIRLEI TERESINHA DA SILVA DORNELES 

5º ALESSANDRA GASTRING 

6º LUANA PATRÍCIA DA SILVA FERREIRA * 

     MARIA ISABEL DOS SANTOS MARQUES * 

     MARILENE DA SILVA PACHECO * 

    SIDILENI DENISE CHRIST * 

    SUZETE WINDMÖLLER * 

7º  SILVANI MARIA TISCHER PACHECO 

*Empate na pontuação(listados por ordem alfabética) 

 

2. Integrantes da Comissão Avaliadora, conforme Portaria nº 077/2025 de 14 

de janeiro de 2025. 

 Crislene Caroline Bünecker, matric.893 e 1100, cargos: Professor 

 Ernani Roquer Stalter, matric: 1517, cargo: Fiscal 

 Vanderlea Machado da Silva, matric: 1654, Nutricionista 

 

  

 

 

MICHELE CAROLINE DE VARGAS 

 

PREFEITA MUNICIPAL 

Paverama/RS 



  

 
 

 

 


